REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
AUTORITETI KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCAT NE MINIERA

LISTE VERIFIKIMI

LISTE VERIFIKIMI MBI PLOTESIMIN E KERKESAVE LIGJORE E TEKNIKE PER
SIGURINE NE PUNE NE VEPRIMTARITE MINERARE NENTOKESORE

Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit
2. | Data e Fillimit té aktivitetit
3. | Lloji i aktivitetit ekonomik
4 Adresa - Qendér
" | (Rrugg, Njési, Telefon)
5 Adresa té tjera - Filiale
" | (Rrugg, Njési, Telefon)
6 Pérfaqésuesi i subjektit
" | (emér, atésia, mbiemri)
7 NUIS - QKR
" | (Nr Unik i Identifikimit)
g | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

Té dhéna té pérgjithshme pér subjektin:

Leja, autorizim Nr.

Date

Vendndodhja e objektit

Zoterues i Lejes, Autorizimit




Tel

Nénkontraktor i veprimtarisé

Tel.

Drejtues teknik i punimeve

Tel.

Personi i autorizuar nga subjekti

Tel

E-mail

Nr. Kérkesat sipas akteve ligjore dhe nénligjore PO/JO Komente

Ligji Nr. 135/2016 daté 26.12.2016 “Pér siguriné dhe shéndetin né puné, emergjencat dhe shpétimin né€ veprimtaring

minerare dhe né€ punimet néntokésore né veprat hidroenergjitike"

Kreu II; Neni 6, pika 1 | Regjistrimin né¢ AKSEM t€ Lejes minerare

Njoftim né AKSEM pér ndryshime né drejtimin

Kreu II; Neni 6, pika 2 .
teknik

Njoftim né AKSEM pér ndérprerje apo rifillim t&

Kreu II; Neni 6, pika 6 L
aktivitetit

Kreu II; Neni 7, pika 1 | Organizimin e veprimtarisé s¢ shpétimit

Kreu II, neni 8 Kontrollin periodik shéndetésor

Kreu IL, neni 7 pika 2 | Hartimin dhe miratimin e planit t& emergjencés

Kreu II neni 7, pika 4 | Pajisjen me maska vetéshpé&tuese

Ligji nr. 10 304, daté 15.7.2010 "P&r sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé"

Neni 36, pika 13 Miratimi i programit vjetor t&€ veprimtarisé

Rregullore pér kérkesat e ruajtjes sé sigurisé dhe mbrojtjen e shéndetit té¢ punonjésve né miniera dhe punimet

néntokésore té veprave hidroenergjetike

Pika nr. 2.5.1 deri 2.5.7 | Mbikéqyrja e punimeve

Pika nr. 2.8.1 deri 2.8.4 | Instruktimin teknik




Nr.

Kérkesat sipas akteve ligjore dhe nénligjore

PO/JO

Komente

Pika 2.7.1 deri ne
piken 2.7.11

Urdhrat dhe udhézimet teknike

Pika nr. 2.11.1 deri
2.11.12

Pajisjet mbrojtése individuale

Pika nr. 2.14

Ndihmén e paré mjekésore

Pika nr. 2.12.1; 2.12.2;
2.12.3;2.12.4

Pajisja e punonjésve me lejet ¢ ushtrimit t&

profesioneve

Pika nr. 6.1.29

Azhornimet periodike t€ punimeve

Pika nr. 5.2

Funksionimi i rrugédaljeve t& dyta (rezerve)

Pika 6.1 deri ne 7.6

Punimet e shfrytézimit

Pika 5.3 deri ne 5.5

Ndértimi dhe mbajtja e punimeve dhe objekteve

néntokésore

Pika 5.6

Mirémbajtja e punimeve dhe objekteve

néntokésore

Pika 5.7.1 dhe 5.7.4

Sinjalizimin, bllokimin e punimeve t& braktisura e

té ndaluara

Pika 2.13

Sinjalizimi dhe komunikimi

Pika 8.1. deri ne nr.
8.8.

Lévizjen dhe transportin

Pika 9.1 deri ne 9.3.12

Zbatimin e kérkesave t&€ ajrimit t& punimeve

Pika 9.4 deri ne 9.4.16

Organizimin ¢ shérbimit t& ajrimit dhe shpé&timit

ne miniera me regjim gazi

Pika 13 Ndrigimin e minierés dhe ndri¢imin individual

Pika 12.18 Gjendjen teknike te pajisjeve energ-mekanike
Dokumentacionin e kontrolleve (mekanike )

Pika 8.4.20 periodike te pajisjeve ngritése né punimet e

pjerréta dhe vertikale

Pika 12.9.1 deri 12.9.4

Dokumentacionin e kontrolleve (elektrike )
periodike te pajisjeve energo-mekanike

Vendim nr. 1109, daté 30.7.2008 "Pér sigurimin e punonjésve, t&€ punésuar né veprimtariné minerare, nga aksidentet

né puné”

VKM nr. 1109, Pika 1

Sigurimin e jet€s s& punonjésve nga aksidentet né

puné

Ligji nr 9126 dt. 29.07.2003 “Pér pérdorimin civil té l1éndéve plasése né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar

Kreu III, neni 7, pika 3

Pajisjen me Autorizimin e punéve me l&ndé

plasése




Nr. Kérkesat sipas akteve ligjore dhe nénligjore PO/JO Komente

VKM nr. 533, daté 08.07.2005 "Pér miratimin e rregullores sé teknikés sé sigurimit pér pérdorimin civil té
léndéve plasése né Republikén e Shqipérisé"

Kreu III pika 6,7,8 Magazinimi dhe ruajtja e léndéve plasése
Kreu I, pika 2-a Personelin e drejtimit t& punéve me lende plasése
Kreu I, pika 2-b Punonjésit g€ punojné me 1énd¢ plasése

Kreu V, pikat 1, 2, 3,

erjen e punéve me léndé plasése
4,7,9,10, 11, 12 Kryery P P

Kreu V, pika 14 Kontrollin dhe masat pas shpérthimit t&€ minave

. Dokumentacionin e administrimit dhe pérdorimit
Kreu III, pika 8
té léndéve plasése

. Kérkesat e posagme t&€ pérdorimit t& léndéve
Kreu V, pika 13

plasése né minierat me regjim gazi

INSPEKTORKET




